UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TBBS-SCT        Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO BỔ SUNG, HOÀN THIỆN LẠI HỒ SƠ

Ngày 30/10/2025, quầy Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả giải quyết thủ tục

hành chính của Sở Công Thương tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh tiếp

nhận hồ sơ của Công ty Cổ phần Tấn Phát địa chỉ: Lô T2, khu công nghiệp Hòa

Bình, phường Đăk Bla, tỉnh Quảng Ngãi.

Mã số hồ sơ: H48.27-251030-0010; thời gian hẹn trả kết quả giải quyết hồ

sơ: ngày 13/11/2025

Nội dung đề nghị giải quyết thủ tục hành chính: Cấp giấy phép hoạt động

điện lực cho Công ty Cổ phần Tấn Phát  (lĩnh vực phân phối điện).

Sau khi xem xét hồ sơ, Sở Công Thương nhận thấy hồ sơ của Công ty Cổ

phần Tấn Phát chưa đảm bảo theo quy định. Lý do: Nội dung hồ sơ chưa đảm bảo

theo quy định tại Nghị định số 61/2025/NĐ-CP ngày 04/3/2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều Luật Điện lực về giấy phép hoạt động điện lực.

Sở Công Thương trân trọng đề nghị Chủ đầu tư bổ sung, hoàn thiện hồ sơ,

cụ thể như sau:

1. Danh sách trích ngang đội ngũ quản lý kỹ thuật, đội ngũ trực tiếp tham

gia công tác vận hành phân phối điện: Bổ sung danh sách đội ngũ quản lý, vận

hành trạm điện theo quy định (hồ sơ Chủ đầu tư nộp chỉ có danh sách đội ngũ

quản lý, vận hành nhà máy thủy điện).

2. Hồ sơ của người quản lý kỹ thuật: Bổ sung bản khai quá trình công tác

trong lĩnh vực phân phối điện có xác nhận của người sử dụng lao động, trong đó

lưu ý người quản lý kỹ thuật phải có thời gian công tác trong lĩnh vực phân phối

điện ít nhất 03 năm (hồ sơ Chủ đầu tư nộp chỉ có bản khai quá trình công tác trong

lĩnh vực phát điện).

3. Hồ sơ của người trực tiếp tham gia công tác vận hành: Bổ sung chứng

nhận vận hành trạm điện phù hợp theo cấp điện áp của người trực tiếp tham gia

công tác vận hành theo quy định tại khoản 5 Điều 10 Nghị định số 61/2025/NĐ-

CP (hồ sơ Chủ đầu tư nộp  chỉ có chứng nhận vận hành nhà máy thủy điện).

4. Bổ sung văn bản của cấp có thẩm quyền về phương án đấu nối  dự án

Thủy điện Đăk Gret vào hệ thống điện quốc gia.

5. Bổ sung văn bản thẩm định hạng mục đường dây 22kV và trạm biến áp

đấu nối dự án thủy điện Đăk Gret.

6. Bổ sung bản vẽ mặt bằng công trình phân phối điện đề nghị cấp phép.

Đề nghị Công ty Cổ phần Tấn Phát bổ sung, hoàn thiện hồ sơ: (1) thông qua

Cổng Dịch vụ công quốc gia tại địa chỉ: dichvucong.gov.vn hoặc (2) gửi về quầy

2

tiếp nhận hồ sơ của Sở Công Thương tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

trước ngày 03/12/2025 để được giải quyết theo đúng quy định.

Trong quá trình hoàn thiện hồ sơ nếu có vướng mắc, Công ty Cổ phần Tấn

Phát đến Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả Sở Công Thương tại Trung tâm Phục

vụ hành chính công tỉnh hoặc liên hệ với công chức tiếp nhận hồ sơ qua số điện

thoại 0255.393.5555 (số máy nhánh 605) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả-TT PV HCC

tỉnh;

- GĐ Sở;

- Lưu: VT, QLNL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Mân

		2025-11-03T10:39:12+0700

		2025-11-03T11:00:36+0700

		2025-11-03T11:00:36+0700

		2025-11-03T11:00:36+0700